

## Orientering til grunneierne 2011

Informasjonen blir sendt ut til alle grunneierne i Vingelen, uavhengig om man er medlem i utmarkslaget eller ikke.

### Årsmøte 30. mars 2011

Årsmøte ble avholdt i Fjellheim med 22 medlemmer til stede. Regnskapet for 2010 ga et overskudd på kr 7.701.- som ble tillagt næringsfondet. Arealleie for 2010 ble utbetalt med kr 1.50 pr da. Arealleie for 2011 er ifølge budsjett vedtatt utbetalt med kr 1.80 pr da. Årsmøte vedtok en arbeidsplan for 2011 som bl.a. innebærer:

- gjennomføre bygging av Langseterbrua.
- Utmarksoppsynet, gjennomgang av rutiner.
- Oversikt og gjennomgang av diverse avtaler.
- Som interimsstyre, forberede overgangen til nytt eierlag

Etter årsmøte er styret slik sammensatt:

Lars Buttingsrud	leder	buttingsrud@fjellnett.no
Øyvind Motrøen	nestleder	901 02 778
Knut Haug	sekretær	kehaug1@frisurf.no
Åge Magnar Nytrøen	leder hytte/fisk	anytroen@bbnett.no
Harald Sørli	leder jakt	osteberg@fjellnett.no
Einar Hilmarsen	leder vei	einhilm@fjellnett.no

Leder i Sameie, John Haakon Stensli blir invitert til styremøtene.

### Jordskifterett Skomakeråsen

Siste rettsmøte ble avholdt i jan 2011, rettens kjennelse bekjentgjort 22 febr og kjennelsen rettskraftig 22. mars da det fra partene ikke ble fremsatt klage på Jordskifterettens avgjørelse. Samtlige parter (i alt 108) har mottatt rettens kjennelse, og nåværende styre i Utmarkslaget er av retten oppnevnt som interimsstyre for det nye laget som formelt skal fungere fra 01.01.12.

Interimsstyre kan i skrivende stund skissere følgende framdrift:

I august måned oppnevnes en valgkomité på 3 medlemmer som får i oppgave å fremme forslag på tillitsvalgte i samsvar med lagets vedtekter. Det innkalles til årsmøte senest 31 okt hvor valg av tillitsvalgte blir den formelle saken.

Nåværende "Driftsplan for utmarka i Vingelen" utløper i 2011. En revidering av nåværende plan, på bakgrunn av vedtektene i det nye laget; bør derfor gjennomføres kommende høst/vinter. Det tas derfor sikte på at man på ovennevnte årsmøte drøfter hvordan prosessen bør skje og hvilke temaer som det vil være viktig å fokusere på, og at forslag til driftsplan for det nye laget blir behandlet på et årsmøte i mars/april 2012.

God sommer!

Vingelen Utmarkslag, mai 2011

Lars Buttingsrud, leder

Mobil 959 06 489

Vedlegg: Bompenggeoblat, sommer2011  
Faktura for gårdsavgift 2011

## Veiutvalget

Styret i Veiutvalget vil med dette orientere grunneierne i Vingelen om de viktigste sakene i vår, samt en del praktiske forhold i sommer.

### Innkreving av gardsavgift veier

Innkreving av gardsavgift foregår på samme måte som i fjor, og vedlagt følger innbetalingsblankett for gardsavgift som bes benyttet ved innbetaling. Prisene på gardsavgifta som legges til grunn for hver enkelt grunneier ble justert på årsmøtet 31.3.2005 er følgende:

**Pr. daa dyrka mark: kr 5,50. Dette er areal som ligger i setertraktene der seterveiene brukes. Det er de som eier arealene som får kravet, så de som evt. leier bort areal får kreve inn igjen for dette arealet selv.**

-Seteravgift	kr	1100,-
-Sauehamn(grunneiere)	kr	550,-
-Minsteavgift	kr	330,-

Vedlagt følger oblat for sommersesongen som klistres på bilen snarest. **Oblater som ikke er klistret på ruta er ikke gyldig som kvittering og risikerer bot ved kontroll.**

Har det skjedd noen forandring i.f.t. gardsavgiftsberegninga, areal ikke riktig/nydyrking etc. siste året, ta kontakt med Mona på regnskapskontoret for oppdatering og justering. Kartgrunnlag kan også sjekkes på nettet.

### Kjøp av flere oblater

Grunneiere kan kjøpe flere oblater til arbeidsfolk/budeier/kårfolk ,og skal ikke brukes ut over dette. **Disse selges av veiutvalgets leder Einar Hilmarsen.** Denne oblaten koster kr.250,- og betales kontant. Reg.nr og innehaver på bil må oppgis. Ordning med midlertidig kjøretillatelse er fjernet. Salg av ordinære oblater vil skje på Bunåva, Vingelen Utvikling vil også ha noen oblater til full pris.

Annen næringskjøring for grunneiere som dyrebil, dyrlege, ulike servicefolk og entreprenører kjører gratis som tidligere år.

### Veihøvling

Vi har også kommende sesong avtale med Jon Storhaug om høvling av seterveiene. Rodemenn tar kontakt med han, og i samråd blir de enige om høvling av veiene. Ordningen med utlån av den vesle veiskrapa blir som før. Den **SKAL** hentes og parkeres ved Vingelen Mek verksted. **All bruk, hentetidspunkt og antatt tidspunkt** når den er på plass igjen skal noteres i bok som ligger i kasse som i fjor.

### Grussalg.

Veiutvalget understreker at alt uttak av grus og riktig mengde skal noteres!

Priser:

Rysæteråsen	Knust grus	Kr. 85,- pr m <sup>3</sup> inkl mva
	Sams masse	Kr. 13,- pr m <sup>3</sup> inkl mva.
Berget	Solla grus	Kr. 85,- pr m <sup>3</sup> inkl mva.
	Sortert masse	Kr. 40,- pr m <sup>3</sup> inkl mva.
Olaberget	Knust grus	Kr. 90,- pr m <sup>3</sup> inkl mva.

Prøveordning i Olaberget, ett parti grus er knust og lagt på plassen utenfor bom. Kasse m noteringsbok er satt opp, noter mengde og navn. Hvis uttak ikke stemmer med oppmålt mengde vil ordning opphøre. Vil medlemmene ha tilkjørt med lastebil må dette avtales med Per K Langøien.

#### Grusing/tiltak

Vårens ekstraarbeid og kostnader med tining av stikkrenner og skader gjør at vi må se an prioriterte oppgaver. Vi vil først prioritere utbedring av skader. Deretter ber vi om forståelse for at alle veier ikke er i den stand de burde være, vi får ikke utført reparasjoner før vi har hatt takst på skader. Dette vil ikke skje før begynnelsen av juni i følge lensmannen. Veiene vil være farbar, men kjør forsiktig.

#### Vedlikehold

- Londalsveien - satt opp i 2011,men utført høst 2010
- Deler av vei til Myrstadberget
- Åsen
- Tilbakeføring av grustak i Berget
- Lia-Gardsvollen (grøft/grus)

#### Henvendelser

Grunneiere som ønsker å ta opp ting med veiutvalget, kan henvende seg til Einar Hilmarsen(90920327), Ingmar Nesteby(91175483), Jo Arild Haugen(98073169)

#### Rodemenn

Kvenndalen-Åsen	Lars Aasgård	952 11 389
Lia- Li-veien- Lonbrøttet- Lonsjølia	Stig B. Lien	917 55 826
Langsetra	Embret Rønning	995 46 114
Svartåsen- Londalen	Ingmar Nesteby	911 75 483
Brøttet- Myrstadberget	Geir Rønning	907 46 312
Gjeldalen	Veiutvalget	
Berget- Øian	Lars Ivar Jordet	909 79 289
Nygjelten-Sæteråsen-Vingelseterveien	Jo Arild Haugen	980 73 169
Sæteåsen- Øian	Odd Rune Enget	452 00 658

**Rodemenn har også ansvar for lagets veier som grener ut fra hovedstrekningene.** I tillegg kommer strekningene Langsetra- Butjønnebakken og Bratthøveien. Her har leder i saurhamnelagene ansvaret.

Ellers vil vi gratulere alle med ny bru over Lona til Langsetra, dette er en langsiktig og viktig investering for at vi skal få utnytta alle våre ressurser i setergrendene, utmarka og fjellet både til næring og til rekreasjon.

Veiutvalget ønsker alle mange fine turer og en god sommer!!

## Hytte- og fiskeutvalget

Hytte og fiskeutvalget har vedtatt nye priser for hytter og fiske 2011:

<b>Fiske</b>	<b>NOK</b>
Døgnkort	50
Ukeskort	200
Sesongkort	300

Sesongkort innenbygds/Grunneier 250 Må kjøpes på Bunåva eller Sagmoen

<b>Hytter</b>	<b>NOK/døgn</b>
Bratthøhytta	600
Gjersjøhytta/jakthytta	600
Bjønntjønnan	700
Koversjøen	700

Grunneier/innenbygds hytte u. båt 500  
Grunneier/innenbygds hytte m. båt 600

### Fiskekort - Ny ordning

Vingelen Utmarkslag har vedtatt å være med i fisketurismeprosjektet fishspot. Av den grunn vil det fra i år bli endringer i fisekortsalget.

**Alle grunneiere/innenbygdsboende som vil ha rabattert kort blir nødt til å kjøpe fiskekort over disk, enten fra Sagmoen eller på Bunåva(etter åpningen).**

På grunn av problemer med hyppige innbrudd vil det ikke lenger være mulig å kjøpe fiskekort ved bomkassene.

Det er gjennom fishspot mulig å kjøpe fiskekort til fullpris på [www.fishspot.no](http://www.fishspot.no), på sms(se egen plakate ved bomkassene) eller over disk på Bunåva(kontant betaling).

God sommer!

Hytte- og fiskeutvalget

## Jaktutvalget

### Rein

#### Årsmøte i Forollhogna villreinområde

Årets kvote ble satt til 600 dyr.

Arbeidsutvalget i Forollhogna villreinområde har etter årsmøtet denne sammensetningen: Hallvard Urset (leder), Tor Granvold (kasserer) og Per Bjarne Bonesvoll (styremedlem).

### Fordeling Vingelen

Vingelen har i år kvote som følger;

6 storbukk, 13 liten bukk, 19 simle og 26 kalver.

Tolga utmarkslag blir tildelt ett kort av denne kvoten.

Vingelen får i tillegg 16 dyr/fellingstillatelser i overgangsavtaler med Benndalen, Nyådalen og Ålen/Haltdalen. I dette så ligger også en storbukk som kjøpes for kr 10.000,- av Benndalen. Til fordeling 79 dyr. "Benndalsbukken" selges.

### Videresalg av rein

De som skal videreselge sin kort selv må varsle leder i jaktutvalget Harald Sørli innen 01.08. 2011 om hvem som skal jakte på kortet.

Dato for utdeling av kort: 15. august kl 1900 på Sagmoen.

### Kort utdrag av de viktigste sakene på årsmøtet i Forollhogna villreinområde:

#### Bestandsplan

Bestandsplanen for Forollhogna villreinvald (villreinområde) er moden for rullering. På årsmøtet i ålen samfunnshus la villreinutvalget fram et revidert forslag for neste femårsperiode. Det store diskusjonstemaet ble bestandsmålet. Fortsatt 1700 til 1800 vinterdyr, eller en økning? Kåre Merket fra Soknedal fjellstyre mente at tida er inne til å øke til 2000 vinterdyr. Av samme mening var Dalsbygda jaktlag/jaktsameie. Budal har tidligere antydnet at en bestandsøkning bør vurderes, mens John Haakon Stensli fra Vingelen sameie foreslo at rulleringen av planen utsettes i ett år - slik at bestandsmålet kan diskuteres lokalt før vedtaket fattes. Et enstemmig årsmøte sa seg enig, og saken utsettes til 2012.

#### Nytt villreinvald i Forollhogna

Rettighetshaverne i Forollhogna har for vane å samarbeide godt, noe villreinområdet er kjent for i landssammenheng. Samarbeidsånden ble utslagsgivende, også nå. At villreinnemnda for Forollhogna tidligere i vinter godkjente søknaden fra grunneiere i Røros om opprettelse av Røros vestre villreinvald med et tellende villreinareal på 105.600 dekar, er derimot en sak som har skapt mye usikkerhet og mange ubesvarte spørsmål innad blant rettighetshaverne i Forollhogna villreinvald (villreinområde). Rørosingene har ikke villrein på sitt område - og dette poengteres sterkt og uten unntak blant rettighetshaverne i Forollhogna villreinvald.

#### To vald - to regimer

Ting må gå seg kraftig til før Røros kan starte jakten på villrein i Forollhogna. På årsmøtet ble Forollhogna villreinvald tildelt 600 dyr i kvote - og Røros vestre villreinvald 34 dyr, totalt 634 dyr. Den 20. August starter jakta på de 600, mens de 34 "rørosdyrene" i realiteten er fredet i høst. Forhandlinger nå må skje mellom Forollhogna villreinvald og Røros vestre villreinvald, ikke mellom jaktfelt i Forollhogna og Røros. Vi trenger tid på å få til ei løsning som alle kan leve med, var den strenge beskjeden fra villreinutvalget til rettighetshaverne. Dermed har de 17 jaktfeltene i Forollhogna villreinvald inntil videre lagt "rørosballen" død.

## **Elg**

### **Årsmøtet i elgregion Nord-Østerdal/Røros**

Årsmøtet ble avholdt 07. Mai i Tyllidalen.

Ny avskytingsmodell for vestre område som gjelder for 2010:

37 % ku, 37 % okse og 26 % kalv.

Kvotene for 2010 og 2011 er satt til 190 dyr pr år for Tolga og for 2012 - 2013 145 dyr pr år. Vingelen inkludert Magnilldalen sin kvote er på totalt 63 dyr av kvoten på 190 dyr. Av dette skal Magnilldalen ha 4 dyr pr år.

I 2010 ble elgfeltene fordelt for 3 år med rullering hvert år på henholdsvis øst- og vestfeltene. Jaktutvalget vil sende ut lister til jaktlagene i løpet av juli for å få oversikt på medlemmene i hvert enkelt jaktlag. I hovedsak vil jaktkontraktene for årets jakt følge fjorårets bestemmelser og retningslinjer.

På årsmøtet i Nord-Østerdal - Røros elgregion ble det foreslått retningslinjer for en felles avskytingsmodell for vestre område (Vingelen er i vestre). Etter noe diskusjon ble dette moderert til at årsmøtet henstiller til avskytingsmodell som følger:

*Det kan jantes enlig ku (uten kalv) i perioden 25. September til 9. Oktober.*

*Ku med kalv(er) er fredet til og med 9. Oktober.*

*Det kan skytes en kalv fra ku med to kalver fra jaktas start.*

*Alle kuer og kalver kan jantes fra og med 10. Oktober og ut jakta.*

*Okse med 1 spir eller 4 og flere spir på en side kan felles hele jakta. Alle andre okser er fredet."*

Jaktutvalget ønsker innspill på denne modellen før vi bestemmer avskytingsmodell og vil invitere jaktlederne til møte, med blant annet dette som tema, i forkant av jakta.

## **Hjort**

### **Kvoter**

Hjortekvotene for 2011 vil være omtrent som fjorårets, det vil si ca 40 dyr.

### **Jakttider:**

Gjelder elgjaktlagene i Vingelen

10. - 20. Sept. Hele Vingelen ikke nattjaktforbud

20. Sept. - 15. Okt. Kun på egne felt, nattjaktforbud som for elgjakt.

16. Okt - ut jakta hele Vingelen, nattjaktforbud som for elgjakt.

## **Rådyr**

Kvota ca 20 dyr. Veiing hos Odd Arvid Nordset.

## **Småvilt**

Kortsalg på bygdefelt som tidligere år. Bag limit og eventuelt andre begrensninger i rypejakta vil bli bestemt etter at taksering er foretatt medio august. Mulighet for å kjøpe kort/overgang på leiefelt etter 01. Okt. Det innføres lik jakttid på rype og skogsfugl i hele Vingelen. Alle felt er åpen for rypejakt også i første uken av elgjakta. På kortfeltene vil det i år være mulig å skyte inntil to orrfugler på ukeskort. De som ønsker å leie ut husrom til Fuglejegere må kontakt Vingelen Utvikling om dette.

Like jakttider for hare vil bli innført når kontraktperioden for harefeltene går ut i 2011.

#### **Treningskytinger**

Det blir også i år 2 skytinger på Båvolhauan med en elgkalv som premie. Datoer er; 03. Juni og 12. August.

Reglene er endret for i år til at 60 % av lagets innenbygdsboende jegere må delta for å være med i trekningen. Som innenbygdsboende regnes her de over 18 år med adresse Vingelen.

Fra og med 2009 er krav til antall treningskudd økt til 80 skudd for storviltjakt i Vingelen.

